
令和７年７月２５日 

 

保護者各位 

 

青森県立弘前南高等学校 

校  長  川 浪  泰 浩 

 

 

 

学校閉庁期間について 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に対しまして、御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校では学校における働き方改革の一環として教職員が休暇を取得しやすくするた

めに、夏季休業中に学校閉庁期間を設定いたしました。 

この学校閉庁期間には教職員及び宿日直代行員は出勤せず、学校での諸活動及び対外

的な業務を行わない日となります。よってお子様は原則、部活動及び自学自習等のために登

校することはできません。 

つきましては、急を要する連絡がある場合は、Ｃｌａｓｓi（クラッシー）の欠席連絡を利用して、

担任に連絡をお願いいたします。 

学校閉庁の趣旨を御理解の上、何卒御協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 学校閉庁期間    令和７年８月１２日（火）～８月１５日（金） 

 


